

## PREFEITURA DE ITUIUTABA

## -PROCURADORIA GERAL DOMUNICÍPIO-

## Ofício nº 725/PROGERAL/2023

Ituiutaba/MG, 18 de dezembro de 2023.

Ilmo, Sr.

**Odeemes Braz dos Santos** Câmara Municipal de Ituiutaba

Assunto: Resposta ao Ofício nº 671/2023 lequimento 117 | fair Bial

Senhor Vereador.

Cumprimentando-o cordialmente, vimos meio encaminhar a V. Exa. resposta subscrita pela Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Sra. Joelma da Silva Almeida, com os esclarecimentos acerca da construção da quadra poliesportiva na Escola Municipal de Educação Infantil Clorinda Junqueira, pleiteados pelo Vereador Jair Marques de Freitas Filho.

Na oportunidade, renovo os votos de elevada estima e consideração e nos colocamos à disposição para majores esclarecimentos.

> ANNA NEVES DE OLIVEIRA Procuradora Geral do Município

> > Recebi 19 / 12/2023

NOME:

Nayara Vilela de Carvalho Assessor Especial CPF 075.339.356-59



## PREFEITURA DE ITUIUTABA Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Oficio nº 1.223/2023

Ituiutaba, 15 de novembro de 2023.

Exmo. Senhor Vereador,

Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência em reposta ao Requerimento 117/2023, o qual se refere à solicitação de informação sobre a construção de quadra poliesportiva na Escola Municipal Clorinda Junqueira.

Informamos a Vossa Excelência que há um termo de cooperação entre a Prefeitura Municipal de Ituiutaba e o Estado de Minas Gerais em andamento, para que seja alocado os recursos para a elaboração do projeto e a construção da quadra poliesportiva nessa unidade escolar do município.

Alguns estudos e levantamentos documental e de engenharia necessários estão sendo realizados por parte da Secretaria Municipal de Educação e serão remetidos ao órgão do Estado de Minas Gerais, para posterior análise e prosseguimento serem tomadas as providências necessárias para realizar este projeto.

Reiteramos nossa disposição em sempre atender Vossa Excelência e prestamos nossos sinceros cumprimentos.

Respeitosamente.

Profa. Joelma da Silva Almeida Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

A Sua Excelência o Senhor Jair Marques de Freitas Filho – Jair Bial Vereador de Ituiutaba JSA/JRRS

RECEBIDO EM:	/	/	
Responsável	pelo Rec	ebimento	